Earundem illustrissimarum . . stb. 
servitor et amicus 

ad serviendum paratissimus 
comes Georgius Szechy. 

Killczim : Illustrissimis . . . stb. . . . toti denique universitati cottus 
Gömör . . . stb. 

VI. 1670. á p r i l 10. 

Tekintetes nemes vármegye. 
Becsülettel való szolgálatomat ajánlom Kegyelmeteknek. 

Az Kegyelmetek 19. praesentis (praeteriti helyett) nekem írt 

\ Ezen a polgárokra alkalmazott czím rendldvülileg fordul itt elő 
vármegyéhez intézett levélben. 
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levelét nemzetes kis-ragályi Ivocs István és Rozmány Márton 
uraimék által vöttem, megértvén ugyanis Kegyelmetek által a 
nemes vármegyének nekem jelentett követségét, arra Kegyelme-
teknek ő kegyelmek által szóval izentem, kérvén Kegyelmeteket 
adjon teljes hitelt ő kegyelmeknek. Ezzel éltesse, boldogítsa és 
szerencséltesse isten Kegyelmeteket minden dolgaiba. Kelt Murán v-
ban 10. Április 1670. 

Kegyelmeteknek 
becsülettel szolgál 

Gr. Anna Mária Széchi. 

Külczím: Tekéntetes . . . Gömörvánnegyének stb. 

VII. 1670. d e c e m b . 22. 
I. Leopold királynak Bocskai István és társai eilen hütlenséyi per indítását 

elrendelő parancsa gróf Rottal Jánoshoz. x) 

Leopoldus dei gratia electus Romanorum imperátor semper 
Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Bur-
gundiáé, Brabantiae, Stiriae, Carinthiae, Carnioliae, mar-
chio Moraviae, comes Habsburgi, Tyrolis et Goritiae etc. 
fideli nostro nobis dilecto spectabili ac magnifico Ioanni sacri 
Romani imperii corniti a Rottal, haereditario domino in Napaia-
del, Holleschoviae et Quassitii. aurei velleris equiti, camerario, 
velut in causa praesenti deputato praesidi et cum facilitate dele-
gato indici salutem et gratiam. Expositum est matti nostrae in 
persona fidelis nostri egregii magistri Xicolai Maylaih, tamquam 
causarum nostrarum regalium directoris, et sacrae regni nostri 
Hungáriáé coronae fiscalis, qualiter iam ab aliquot annis multi 
ex statibus et regnicolis eiusdem regni nostri, specialiter vero 
Stephanus Boczkai, ac alter Stephanus Petrőczi, necnon Matthias 
Szuhai. Paulus Szepessi, Ladislaus Gyulaffy, Gabriel Kende ac 
reliqui sibi similes facti complices in peculiari signatura vobis 
per antenominatum fiscalem nostrum exhibendi et detegendi, 
nescitur unde moti, ac qua praesumptionis et temeritatis audacia 

*) Pauler Gyula, Wesselényi Ferenez nádor es társainak össze-
esküvése. Budapest 1 8 7 6 . II. köt. 233 . lapján idéz ugyan egy 1670 . 
dee. 22. kelt királyi nyilt levelet, azonban az Wesselényit, Nádasdyt, 
Zrínyit, Kákóczyt is emiitvén, ettől különböző ; ez Majláth Miklós 
kir. ügyigazgató jelentése következtében gróf Kottáihoz intéztetvén, úgy 
látszik, — a nevezett munka írója előtt ismeretlen volt, és ez okból 
mint ilyennek közlését indokoltnak vélem adalékul azon korszak tör-
ténelméhez. 
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ducti íidei ac fidelitatis suae nobis et sacro diademati nostro 
observandae immemores, dei et hominum timore postposito, 
legumque severitate contempta. contra nos dominum videlicet 
regem ipsorum legitimum, ipsumque regnum nostrum Hungáriáé 
hostilia quaeque et nefanda moliri, ac cum rebellibns nostris 
factique complicibus simili via iuris requirendis et persequendis 
in perniciem nostrani conspirare, prokibita auxilia expetere ac 
sollicitare, aliaque multa in extremam praefati regni nostri 
Hungáriáé perniciem attentare, praesertim autem privata con-
venticula, legibus et severis mandatis nostris probibita cogere, 
insurrectiones indicere, et gentes nonnullorum comitatuum levare, 
certa castra et fortalitia, confiniaque regni hostiliter invadere, ac 
obsiclere, nonnullas postás et certos proventus nostros regios 
intercipere et occupare, intercipique et occupari facere, pri-
marios ofiiciales nostros Tokaienses captivare et arrestare 
ex illisque nonnullos interimi curare, comitatus regni ad dedi-
tionem, sibique fìendam adhaesionem sollicitare et instigare 
ac per hoc pacem publicam et tranquillitatem praerecensiti regni 
nostri Hungáriáé turbare praesumpsissent in grave praeiudicium 
authoritatis laesionemque nostrae caesareae ac regiae valde ma-
gnam et manifestam poenam in generali regni decreto superinde 
statutam incurrere non formidantes. Unde idem exponens memo-
ratos Stephanum Boczkay, alterum Stephanum Petrőczy, Mat-
thiam Szuhay, Paulum Szepessi, Ladislaum Gyulaffy, Gábrielem 
Kende, et quoscunque alios sive mares sive foeminas, qui huius 
ultimae sive prioris rebellionis iam ante quinque vel sex aunos 
conceptae se reos et complices fecerant, vobis (ut praemissum 
est) a dicto fiscali nostro in peculiari signatura exhibendos 
et detegendos non longo litis processu, sed sola facti veritate 
inspecta, omni meliore brevioreque modo in legibus antelati regni 
et naturali ratione fundato, coram nobis in causam conveniri, et 
ex parte ipsorum iudicium et iustitiam, debitaeque iustitiae 
complementum sibi administrari facere vellet lege et consvetudine 
regni in dignitate rei attrocitateque criminis laesae maiestatis et 
salute eiusdem regni, quae suprema lex est, ita requirente. Quia 
vero huiusmodi publici malefactores, pacisque et tranqillitatis 
publicae turbatores regiae authoritatis et mandatorum legitimo-
rum contemptores, factionum et tumultuum, seditionumque conci-
tatores, castrorumque regni traditores, privata conventicula cele-
brantes, perniciosos tractatus instituentes, arma summentes, et 
gentes in perniciem regis et regni levantes, necnon inobedientes 
et rebelles, aliique idgenus facinorosi homines vigore publicarum 
totiesfati regni constitutionum superinde editarum (cum se omnibus 
eiusdem regni privilegiis indignos fecissent), de nostrae summae 
potestatis plenitudine absque omni iuridico processu tam intra, 
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quam extra regnum in personis et bonis iuxta eorum demerita pu-
niri possint ac debeant. Pro eo Fidelitati Yestrae harum serie prae-
cipimus, committimus et mandamus, quatenus acceptis praesenti-
bus in libera ac regia civitate nostra Posoniensi unacum fideli 
nostro nobis aeque sincere dilecto reverendissimo in Christo patre 
domino Georgio Szelepcheni, archiepiscopo eclesiae metropoli-
tanae Strigoniensis, locique ac comitatus eiusdem supremo et per-
petuo comite, primate Hungáriáé, legato nato, summo et secre-
tano cancellano, consiliario nostro intimo, et per dictum regnum 
nostrum Hungáriáé locumtenente, neonon reliquis in speciali 
nostra instructione vobis eatenus data denominatis collegiis ves-
tris conveniatis, et reis, quos memoratus fiscalis noster instabit, 
brevem et competentem terminum ad personaliter comparendum 
assignetis, et deinde sive comparuerint, sive minus, auditis primum 
universis antefati fisci nostri regii propositionibus, allegationi-
busque et responsis, et admissis etiam quibusvis probabilibus et 
evidentibus documentis, compertaque in praemissis rei ventate, 
iudicium et sententiam ferre, debitumque iustitiae complementum 
administrare modis omnibus debeatis et teneamini, communi 
svadente iustitia ; secus itaque non facturi. Et posthaec seriem 
huiusmodi repuisitionis, determinationis et executionis vestrae 
nobis fideliter ac suo modo referri volumus, atque mandamus. 
Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in civitate 
nostra Vienna Austriae die 22-a mensis Decembris anno 
domini 1670.